¹⁴³⁷
^{Juli 31} Hungrisschen etc. im 51 des Romischen im 27 des Behemischen im 18 und des keyser-
tums im funfften jaren.

Ad mandatum domini imperatoris
Marquardus Brisacher.

¹⁴³⁷
^{Aug. 2} 117. *K. Sigmund citiert peremptorisch, unter Inserierung der Anklageschrift des kaiserlichen
Fiskalprokurators Johannes Geisler, den Herzog von Mailand zu dem 90. Tage nach
Publikation dieses Edikts oder zu dem nächsten nach Verlauf der 90 Tage stattfindenden
Rechtstage vor sich oder seinen Kommissar nach Prag. 1437 August 2 Eger.*

*Aus Wien H. H. St. A. Reichsregistraturbuch L fol. 47^b-48^a cop. chart. coeva. Oben
links am Rande von derselben Hand ð Citacio ducis Mediolani.* 10

Nos Sigismundus etc. tibi Philippo Marie de Vicecomitibus tenore presencium
intimamus, quod honorabilis Johannes Geisler fisci nostri imperialis procurator et fidelis
dilectus comparens coram majestate nostra nobis exposuit et accusationem contra te
presentavit, que de verbo ad verbum sequitur et est talis: „Ego Johannes Geisler im-
perialis fisci vestri procurator constitutus coram majestate vestra accuso Philippum ¹⁵
Mariam de Vicecomitibus, qui se ducem Mediolani appellat et Papie Anglerieque comitem
nominat et Janue dominum se non veretur inscribere, dicens, quod prefatus Philippus
Maria ^a ruptis tocius fidelitatis habenis et veluti ingratis hominum non recordatus
beneficiorum dignitatum et honoris, quibus ipse et predecessores sui a divis Romanorum
regibus et imperatoribus et potissimum a vestra cesarea majestate et predecessoribus ²⁰
¹⁴²¹ vestris honorati et insigniti extiterunt, temerarie ausus est anno domini 1421 contra
civitatem Janue imperialem civitatem et sacro imperio fidelem obsidionem apponere et
ita illam strinxit concurrentibus eciam favoribus aliquorum civium Januensium protunc
exiticiorum ipsius civitatis Januensis, quod tandem per capitaneos et gentes ipsius ducis
¹⁴²¹
^{Nov. 2} eodem anno die secunda novembris dictam civitatem Januensem injuste occupavit et ²⁵
successive alias civitates terras et loca ad dictam civitatem Januensem pertinentes et
continue exposit tenuit et occupavit multisque annis inique possedit in magnum prejudi-
cium Romani imperii et non leve vilipendium vestre serenitatis. item mala malis ad-
dendo eciam occupavit civitatem Astensem locum imperialem et ad sacrum imperium
pertinentem et de presenti occupatam tenet cum suis pertinentiis. item prefatus Phi- ³⁰
lippus Maria hiis malis non contentus honestate et dei timore postpositis ausus est terras
Romane ecclesie invadere occupare dampnificare et vi obsidere et plurima alia tam contra
personam sanctissimi domini pape Eugenii quam contra statum pacificum Romane ecclesie
multa moliri et attemptare contra sacras juris civilis et canonici sancciones et specialiter
contra extravagantem ¹ Karoli quarti, que vulgariter Karolina nuncupatur. ex quibus pre- ³⁵
fatus Philippus Maria multipliciter tamque offendens rempublicam Romanorum crimen
lese majestatis incurrit et corpus suum et personam forefecit ipsorumque jure privatus
fuit et est omnibus feudis civitatibus terris et locis, que a Romano imperio tenuerit vel
aliter quomodocunque, et eciam omnibus titulis dignitatibus graciis, quibus a Romano im-
perio fuerit insignitus. quare cum ad vestram cesaream dignitatem pertineat hujusmodi ⁴⁰
scelera non permittere impunita pertransire, sed illa vindicare per correccionem et casti-
gacionem prefati Philippi Marie et pro futuro tempore eciam ad aliorum exemplum peti
et requiri per majestatem vestram et ejus sentenciam pronunciari et declarari eundem
Philippum Mariam crimen ^b lese majestatis incurrisse et per consequens venisse in vestram
et imperii forciam et penam mutulacionis capitis incurrisse ac feoda et alias civitates ⁴⁵
terras et loca, que a Romano imperio teneret vel aliter, ammississe necnon privatum fuisse

a) Vorl. Marie. b) Vorl. crimine.

¹ Vom 13 Oktober 1359; vgl. Böhmcr-Huber, Regesten Karls IV nrr. 3006 u. 3007.

et esse fama et omnibus titulis dignitatibus et graciis, quibus a Romano imperio fuerit insignitus, et ultra contra eundem Philippum Mariam procedi debere per serenitatem vestram secundum ipsius demerita, prout juris fuerit et ordo postulaverit rationis, petens predicta omnia et singula omni jure via modo et forma quibus melius potest et in predictis et circa predicta procedi debere firmarie et de plano sine strepitu et figura judicii maxime in omnibus et per omnia juxta extravagantem legis gloriosissimi Henrici septimi, quarum una ¹ incipit: „Ad reprimendum ^a multorum facinora“ etc. et alia ² incipit: „Quoniam nuper“ etc., et juxta aliam legem ³, que Karolina vulgariter nuncupatur. item me inscribo et inscribi volo ad penam talionis, si contenta in suprascripta accusatione vel ea, ad que asstrictus sum, non probavero in omnibus et per omnia juxta formam juris et hoc, si et in quantum ad hujusmodi inspeccionem teneor — quod non credo —, reservans michi jus addendi ad suprascriptam accusationem ac illam corrigendi mutandi et supplendi ac de novo aliam faciendi. tamen me non astringo propterea ad predicta omnia et singula, sed solum ad ea, que michi sufficiant pro justificatione juris imperii et ad victoriam contra prefatum Philippum Mariam.“ nos igitur considerantes requisicionem et petitionem prefati procuratoris nostri fiscalis fore justam et consonam rationi te ad instanciam dicti procuratoris tenore presentium evocamus per edictum nostrum imperiale, cum verisimiliter nunciis nostris ad te tutus accessus non patitur, quatinus die nonagesima post citacionem et publicacionem hujus citacionis et edicti nostri, quod in pretoriis et portis seu valvis ac eciam locis apponi consuetis civitatum Regii et Pergami affigi et ibidem per certum temporis intervallum dimitti jussimus, ita et taliter, quod suprascripta et infrascripta omnia et singula ad tuam possint et valeant verisimiliter pervenire noticiam, si dies ipsa nonagesima juridica fuerit et nos seu aliquis ^b forsitan per nos iudex commissarius deputandus pro tribunali sederimus seu sederit, quos nonaginta dies pro peremptorio termino ac monicione debita tibi assignamus. alioquin prima die juridica extunc immediate sequenti in civitate Pragensi compareas personaliter coram majestate nostra vel commissario forsitan per nos deputando ad respondendum suprascripte accusationi contra te formate et ad faciendum tuas defensiones, si quas facere volueris et ulterius in causa hujusmodi accusationis ad omnes et singulos actus necessarios gradatim et successive ac usque ad diffinitivam sententiam inclusive et alia quecunque ipsam causam accusationis tangencia procedi visurus aliasque dicturus facturus auditurus allegaturus et recepturus, quod justum fuerit et ordo dictaverit rationis, certificantes te, quod, sive in dicto citacionis termino, ut premissum est, comparere curaveris sive non, nos nichilominus ad predicta omnia et singula, prout de jure fuerit, tua absentia seu contumacia in aliquo non obstante procedemus per nos aut commissarium nostrum. predicta autem loca Regii et Pergami tamquam publica et idonea ad hujusmodi nostram citacionem publicandam exequendam exnunc prout extunc eligimus et approbamus presentemque nostram citacionem ad instar edictorum publicorum, que olim in albo pretorio scribebantur, et suo quasi sonoro et patulo iudicio publicari volumus et valere dictisque locis modo et forma predictis exequi decernimus, ne tu valeas in premissis aliquam ignorancie causam pretendere vel alegare, cum non sit verisimile aput te remanere incognitum, quod tam patenter extiterit publicatum, nichilominus auctoritate imperiali decernentes, quod hec presens citacio modo et forma premissis executata te arceat et astringat et proinde valeat, ac si in persona propria citatus fuisses et deprehensus. de die vero citacionis atque edicti appositionis hujusmodi fidem dabimus nuncio nostro A. et eidem plenam fidem adhibemus supplentes in premissis et quolibet premissorum omnem defectum, si quis conpertus fuerit quacumque occasione, de imperialis plenitudine potestatis. datum Egre die 2 mensis augusti anno etc. 37 etc. majestas.

a) *Vort. reprimendam.* b) *Vort. aliquos.*

¹ *Vom 2 April 1313; vgl. Mon. Germ. LL 2, 50 544.*

² *Von demselben Datum; vgl. ebd. p. 545.*

³ *Vgl. p. 188 Anm. 1.*

¹⁴³⁷ 118. *Beschluß des Rats zu Venedig betr. Schreiben an Marco Dandolo, Venetianischen*
^{Aug. 11} *Gesandten beim Kaiser: soll dem Kaiser mitteilen, der Rat hätte es gern gesehen,*
wenn der Kaiser die Hilfe gegen Mailand geschickt hätte; soll die Ausstellung der
kaiserlichen Briefe über die Verlängerung des Waffenstillstandes, über die Ver-
leihung der Lehenstitel, über das Rechtsverfahren gegen den Herzog von Mailand 5
und über das Hilfesuch an den Herzog von Savoyen, andere Fürsten und die
Schweizer betreiben; soll den Kanzler Kaspar Schlick zum Verzicht seiner Ansprüche
auf Bassano, nötigenfalls durch das Versprechen einer Leibrente bis zu 300 Dukaten,
veranlassen; erhält zu seiner Information und zu eventuellem Gebrauch Mitteilung
von den Versuchen der Florentiner, des Papstes, des Herzogs von Savoyen und des 10
Markgrafen von Ferrara, den Frieden zwischen Venedig und Mailand zu ver-
mitteln. 1437 August 11 Venedig.

Aus Venedig Staats-A. Deliber. Secreta Senato I Reg. 14 fol. 51^{ab} cop. membr. coaera.
Am Rande neben Alinea 1 Sapientes consilii et sapientes terre firme.

1437 die 11 augusti.

15

Quod viro nobili ser Marcho Dandulo oratori nostro ad serenissimum dominum
 imperatorem Romanorum scribatur ut infra.

^{Juli 12}
^{u. 18}

1. Pridem habuimus litteras ¹ vestras datas 12 et 18 mensis julii preteriti in Egra,
 per quas particulariter et multum ordinate scripsistis omnes praticas et conclusiones
 habitas cum serenissimo domino imperatore seu deputatis a sua serenitate circa omnia 20
 vobis commissa. unde recommendantes vestram solitam diligentiam cum nostro consilio
 rogatorum et additionis vobis respondemus, primo quod audivimus causas introductas,
 propter quas imperialis majestas non misit nec mittere posse dicit hoc anno subsidia
 gentium, ad quas per formam intelligentie obligatur. ad quam partem volumus, quod
 serenitati sue dicatis, quod multum optabamus ac libentissime voluissemus, quod ejus 25
 imperialis serenitas subsidia illa misisset, ut contra communem hostem potenter fieri
 potuisset et procurari ille effectus, propter quem illa intelligentia facta fuit, sed post-
 quam sic est, nos ex parte nostra fecimus ac continue facimus et facturi sumus ea que
 possumus contra ipsum communem hostem.

2. Intelleximus insuper responsionem sue serenitatis conformem intentioni nostre in 30
 facto prorogationis treugarum ac collationis titulorum et privilegiorum imperialium et
 super privatione ducis Mediolani etc. que omnia nobis placuerunt et placent. et proinde
 mandamus vobis, quod sollicitetis executionem omnium harum rerum et quod fiant litere
 et omnia alia oportuna; sed presertim sollicitetis habere privilegia et scripturas super
 prorogatione treugarum et super collatione titulorum imperii in illa ampliori soleniori 35
 et validiori forma, que possibilis erit; et pro his privilegiis et scripturis prorogationis
 treugarum et collationis titulorum, licet videamus factas esse vobis nomine cancellarii
 et cancellarie excessivas petitiones, damus vobis arbitrium promittendi et expendendi
 usque ad summam decem millium ducatorum vel abinde infra, sicut pro vestra prudentia
 melius facere poteritis et scietis, sollicitando etiam expeditionem aliarum literarum et 40
 scripturarum tam super citatione seu privatione ducis Mediolani quam super requisitione
 ducis Sabaudie ac aliorum principum et Svicerorum ad favores lige contra ducem, sicut
 scribitis ejus serenitatem fuisse contentam; et quia in literis vestris, ubi tractatur de ex-
 pensis pro privilegiis et scripturis collationis titulorum, non sit aliqua mentio de Feltro et
 Cividali ², habeatis advertentiam, quod ipsa loca etiam includantur simul cum omnibus 45
 aliis. preterea, quia scribitis ejus serenitatem decrevisse fieri facere citationes contra ducem
 Mediolani in Pergamo et Regio ³, volumus, quod procuretis, quod fiant etiam in Janua

¹ Nicht aufgefunden.

³ Vgl. nr. 117.

² Cividale ist früher nie genannt worden; vgl.
 z. B. nr. 109.

Sabaudia et terris Svicerorum, que omnia loca sunt etiam in finibus dicti ducis, si fieri poterit. 1437
Aug. 11

3. Ad partem, quam scribitis de requisitione domini Gasparis cancellarii pro Basano¹ etc., volumus, quod dicatis, quod audita tali requisitione stetimus valde suspensi, quoniam revera non recordamur, quod de simili materia nobis unquam facta fuerit aliqua mentio nec de illa hactenus notitiam habuimus. et cum verbis et suasionibus, que vestre prudentie videbuntur, procuretis removeere eum ab illo proposito, ita ut privilegia titularum libere et absque aliqua exceptione fiant, declarando sibi, quod locus noster Bassani respectu introituum est modice reputationis, quoniam expense sunt majores quam introitus, sed respectu situs et passus, quia est in centro et finibus plurimorum locorum nostrorum, nobis est magis comodus quam utilis. verum si videretis, quod idem dominus Gaspar se removeere nollet, et cognosceretis, quod istud factum per medium aliquarum pecuniarum aptari posset, contenti sumus, quod cum modo et tempore congruo tractetis et promittatis dare dicto domino Gaspari in vita sua ducatos ducentos usque trecentos in anno, sicut melius facere poteritis, loco Bassani, ut se ab illa petitione removeat, et quod privilegia libera fiant absque illa exceptione Bassani. sed advertatis non facere hanc promissionem, nisi de reliquis fueritis concordēs, presertim de prorogatione treugarum collatione titularum et citatione ducis Mediolani.

4. Ad informationem vestram significamus vobis, quod per magnificos dominos Florentinos nobiscum colligatos pluries cum magna instantia requisiti fuimus atque sollicitati² de pace cum duce Mediolani, dicentes non posse tot sumptus et gravedinem hujus guerre diutius supportare quodque sciunt ipsum ducem hanc pacem valde desiderare; item etiam per summum pontificem ad hanc pacem invitati sumus et requisiti³, offerendo pacem honorabilem et securam, cum dicat aliquod scire de mente ducis Mediolani; preterea per ducem Sabaudie per unum ejus oratorem, cujus nomen est Stefanus Fero thesaurarius dicti ducis, nobis valde suavis fuit et cum instantia quesitum, ut ad hanc pacem venire velimus⁴; demum etiam per illustrem dominum marchionem Estensem facta est nobis similis suasio et oblatio⁵, a quo novissime habuimus duas literas successive, in

¹ Am 31 August 1431 hatte K. Sigmund dem Kaspar Schlick Burg und Stadt Bassano verliehen, am 31 Mai 1433 diese Verleihung bestätigt. Vgl. Altmann, Regesten K. Sigmunds nrr. 8799 u. 9467.

² Am 20 Juni 1437 hatte der Rat zu Venedig beschlossen, den zum Frieden drängenden Gesandten der Florentiner dieselbe Antwort zu erteilen wie dem Gesandten des Herzogs von Savoyen (vgl. den Anm. 4 erwähnten Beschluß des Venetianischen Rats vom 20 Juni 1437). Zu Anfang August hatte dann der Florentinische Gesandte Luca degli Albizzi vorgeschlagen, durch den Francesco Sforza oder den Markgrafen von Este mit dem Herzog von Mailand über den Frieden zu verhandeln: es war jedoch am 8 August im Venetianischen Rat beschlossen worden, die Antwort zu verschieben, bis man die Antwort an Marco Dandolo (unsere nr. 118) beschließen habe, und eventuell, wenn die Florentinischen Gesandten abreisen wollten, die Antwort durch einen Boten mündlich zu geben. De parte 76, de non 7, non sinceri 4. (Venedig Staats-A. Deliber. Secreta Senato I Reg. 14 fol 49^b-50^a.)

³ Vgl. nr. 104 u. p. 198 Anm. 2. — Am 2 August 1437 hatte der Rat zu Venedig beschlossen, dem Erzbischof von Tarantaise, der im Auftrage des

Papstes zum Frieden gemahnt hatte, zu antworten: man danke sehr und wiederhole und würde immer wiederholen, was man schon immer gesagt hätte, daß man zum Frieden geneigt sei und daß, wenn man den Herzog dazu geneigt finde, es an Venedig nicht fehlen solle, possendo ad ipsam [scil. pacem] devenire cum honore nostro et salvatione fidei nostre. De parte 66. 79, de non 36. 63, non sinceri 13. 7. (Venedig a. a. O. fol. 49^a.)

⁴ Am 20 Juni 1437 hatte der Rat zu Venedig beschlossen, einem Gesandten des Herzogs von Savoyen, der zum Frieden mit Mailand mahnte, zu antworten: Venedig könne ohne Zustimmung des Kaisers, mit dem es verbündet sei, keinen Frieden schließen; wenn der Herzog von Savoyen einen Weg wisse, die Zustimmung des Kaisers zu erhalten, so sei Venedig es zufrieden. De parte 136, de non 0, non sinceri 1. (Venedig a. a. O. fol. 42^b-43^a.)

⁵ Schon am 14 Mai 1437 hatte der Rat zu Venedig beschlossen, dem Girardinus, dem Kanzler des Markgrafen von Este, zu antworten: man werde Venedig zum Frieden, den der Herzog von Mailand habe antragen lassen, bereit finden, wenn man die Zustimmung des Kaisers erlange; mit dem Vorschlag des Kardinals Santa Croce, daß der Papst

1437
Aug. 11 quibus nobis misit implicatas duas originales literas sibi scriptas per ducem Mediolani, per quas instantissime requirit et rogat, ut apud nos intercedat et operetur, quod mittamus ad ipsum ducem Franciscum de la Siega secretarium nostrum, quarum copiam vobis mittimus his inclusam. ex quibus omnibus comprehendi potest ipsum ducem multis modis querere, ut ad aliquam praticam veniatur. nos autem non obstantibus requisitionibus et instantiis *magnifice* comunitatis Florentie neque consideratis aliis suprascriptis suasionibus diversimode nobis factis noluimus ad aliquam praticam devenire neque his rebus aures exhibere nec ipsum Franciscum mittere. ideo si dux Sabaudie aliquem ex suis misisset aut scripsisset super tali materia ad imperatoriam majestatem aut si aliter de his rebus facta esset aut fieret aliqua mentio, poteritis pro veritate facti et honore nostro ad propositum respondere, loquendo tali modo, quod per verba vestra non videamur obligati plus quam simus neque quod respectu hujus intelligentie vel obligationis, quam habemus cum sua serenitate, destiterimus ad suprascriptas praticas devenire. et hec apud vos secretissima habeatis. et si sentiretis, quod per imperatorem vel in curia sua vel aliter habita essent vel haberentur aliqua ratiocinia circa predicta vel aliquid diceretur circa materiam pacis cum duce Mediolani, detis operam bene intelligendi opiniones et motiva, que habebuntur, et alias circumstantias, quam magis poteritis, ac nos quanto clarius poteritis advisetis, taliter vos gerendo, quod hec a nobis procedere non videantur. De parte 128, de non 9, non sinceri 5.

[1437] 119. [Der Doge von Venedig] an Marco Dandolo, Venetianischen Gesandten beim Kaiser: benachrichtigt den Gesandten, zur Information des Kaisers, über den Stand des Krieges in der Lombardei, im Königreich Neapel, im Gebiet von Genua und in Toskana; ferner über die Ausfahrt der vom Papst in Venedig gemieteten Schiffe zur Einholung der Griechen. [1437] August 12 bezw. 14 [Venedig].

Aus Venedig Staats-A. Lettere Collegio IV fol. 137^b cop. chart. coeva.

[1] Scientes, quemadmodum et vos scribitis¹, serenissimum dominum imperatorem libenter audire nova Italie advisabimus vos de his que occurrunt, ut ejus serenitatem de illis consciam reddere valeatis. primo itaque exercitus noster, postquam exivit in campum, omnibus possibilibus modis ad dama et oppressiones hostium continue institit dando primo vastum in locis hostilibus territorii Cremonensis, deinde in aliis locis Glare Abdue et circumstantibus. sed propter situm et maximam fortitudinem locorum principalium Glare Abdue, in quibus gentes hostiles se reducerunt ac mirum in modum se fortificaverunt et omnes invicem stant unite, non fuit possibile, quod exercitus noster in Glara Abdue se firmaret, sed circunquaque modo in uno modo in alio loco contra terras et loca hostilia maxima damna fecit et facit; et quotiens gentes nostre cum gentibus hostilibus manus conseruerunt, nostre semper honorem et gloriam cum ignominia et damno hostium reportarunt; factisque multis experienciis per exercitum et gentes nostras, ut gentes hostiles ex earum allogiamentis, que fortissima sunt, trahantur in pugnam, nunquam exire nec se movere voluerunt, sed intra earum stationes se continuerunt et continent ad custodiam passuum et locorum Glare Abdue, que aquis nemoribus paludibus viis elevatis et aliis difficultatibus munitissima et fortissima sunt, continue vigilant.

[2] Ultra ea que pridem scripsimus² de conflictu dato per reverendissimum dominum patriarcham Alexandrinum cum gentibus ecclesie principi Tarentino et suis, idem patriarcha plurima loca comitis Nole et aliorum in terra Laboris adeptus est et quotidie prosperat

a) Vorl. hat in zweimal

jemanden zum Kaiser schicke, um ihn zum Frieden zu ermahnen, sei man einverstanden. De parte 142, de non 2, non sinceri 2. (Venedig a. a. O. fol. 33^a.)

¹ Nicht aufgefunden.

² Nicht aufgefunden.

propter cuius virtutem et merita summus pontifex die 9 presentis in concistorio cardinalium pronuntiavit ipsum *dominum* patriarcham cardinalem et transtulit episcopum Traguriensem ad archiepiscopatum Florentie, quem idem patriarcha tenebat. dominus Jacobus Candola favet ipsi domino patriarche ac parti ecclesie et regis Renati, unde de ejus majori prosperitate speratur. et per ea que habentur idem rex Renatus in illud regnum de proximo est venturus.

[3] Facta Janue et Januensium quotidie prosperant. nam Barnabas Adurnus, qui haecenus cum duce Mediolani fuerat et quedam loca Januensia ab ipso duce tenebat, concordatus est cum Januensibus ac Januam obedientissime venit et loca illa, quorum principalior est Voltabium, in manibus Januensium libere consignavit. tota riperia orientalis omniaque ejus loca, que dux Mediolani occupaverat, sub libera Januensium ditone venerunt et omnes res ille Januensium bene succedunt. etiam Florentini per medium comitis Francisci et aliarum gentium suarum omnes terras et castella territorii Lucani Vito excepto obtinuerunt, ita ut dici possit solam civitatem Lucanam obsessam se tueri, que tamen, sicut creditur, longam obsidionem non poterit sustinere. comes Franciscus cum suis est prope Serzanam supra flumen Macre inter Pontremulum et Serzanam.

[4] Summus pontifex armari fecit in hac civitate nostra Venetiarum galeas 4, videlicet unam bastardam, que jam pluribus diebus recessit, cum qua iverunt legati sui ac concilii Basiliensis et imperatoris Constantinopolitani cum pecunia oportuna^a pro stipendiando in Creta ballistarios trecentos, quos concessimus ibi posse stipendiari, conducendos Constantinopolim pro custodia illius civitatis; alias autem tres galeas grossas pro conducendo in Italiam et, sicuti credimus, Venetias imperatorem Constantinopolitanum ac patriarcham et prelatos suos pro futuro concilio, que tres galee grosse cum aliquibus oratoribus summi pontificis et aliquibus Grecis simili modo novissime recesserunt. de loco certo, ubi ipsum concilium pro unione Grecorum debeat celebrari, affirmative non possumus judicare. sentimus etiam, quod in Provincia armantur alique galee pro hac ipsa causa iture Constantinopolim, ut experiantur, quod ipsum concilium in Avinionem transferratur. quid succedere debeat, est incertum. 12 augusti. replicata 14.

[*supra*] Ser Marco Dandolo oratori ad *dominum* imperatorem.

[1437]
Aug. 12
bezz. 14

120. *K. Sigmund thut kund: die Belehnung des Dogen und der Herrschaft Venedig und die Ableistung des Treueides durch Marco Dandolo soll dem zwischen ihnen bestehenden Bündnisse und der Verlängerung des Waffenstillstandes keinen Abbruch thun*¹. [1437] August 20 Prag.

Aus Wien H. H. St. A. Reichsregistraturbuch L fol. 46^b cop. chart. coeva.

Gedruckt bei Romanin, Storia documentata di Venezia 5, 491 Anm. 5 nach unserer Vorlage.

Sigismundus etc. notum facimus etc.: quamvis illustri principi Francisco Foschari duci Veneciarum nostro et imperii sacri vicario fideli dilecto dominioque ac communi Veneciarum de terris et locis illis, que tenent et possident, fecerimus et dederimus titulos ac investituram receperimusque a spectabili Marco Dandolo militi oratore prefati ducis et domini plenum mandatum ad hoc habente fidelitatis debitum juramentum, prout litere² desuper hincinde date clarius attestantur, tamen, quod hujusmodi investituram et juramenti ac fidelitatis receptionem nolumus intelligencie mutue et treugis prorogatis quomodolibet derogare, immo^b illas^c decernimus tenore presencium debere in suis viribus et robore permanere. sub minori pendente. datum Prage 20 die augusti.